



Città di Sulmona

Medaglia d'Argento al Valore Militare
Provincia dell'Aquila

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. **75** del **04/04/2014**

Quattro. Approvazione diritti di segreteria per atti abilitativi in materia edilizia in materia edilizia a seguito di variazione in
e istituzione diritti di istruttoria

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno QUATTRO, del mese di APRILE, alle ore 13.00 in Sulmona, nella sede
del Comune, si è riunita la GIUNTA COMUNALE con la presenza dei Signori:

| | | Presente |
|-----------------------|-----------|----------|
| GIUSEPPE RANALLI | SINDACO | SI |
| LUCIANO MARINUCCI | ASSESSORE | SI |
| GIANNANTONIO VINCENZA | ASSESSORE | SI |
| GOTI STEFANO | ASSESSORE | SI |
| DANTE EZIO | ASSESSORE | SI |
| CALABRIA LUIGI | ASSESSORE | SI |

SI = Presenti n. 6 NO = Assenti n. 0

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Giuseppe Ranalli.

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott. Cesidio Falcone

Il Presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare sulla proposta di cui all'oggetto.

- € 63,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € 65,17;
- impianti con potenza oltre 20 kWp e fino a 100 kWp (destinati alla vendita):
- € 100,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € 103,45;
- impianti con potenza oltre 100 kWp (destinati alla vendita):
- € 300,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € 310,35;
- h) Autorizzazione per l'attuazione di Piani di Recupero di iniziativa privata di cui all'art. 30 della L. 5 agosto 1978 n. 457, € 319,98, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € 331,02;
- i) Autorizzazione per la Lottizzazione di Aree di cui all'art. 28 della L.17 agosto 1942 n. 1150, € 533,30, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € 553,60;
- j) Certificati ed attestazioni in materia urbanistica edilizia, € 21,34, aggiornamento in base al 75%

famiglie di operai e impiegati - accertata dall'ISTAT – fino a gennaio 2014, calcolato sulla variazione percentuale del predetto indice pari a 1,046, come da nota dell'Istat prot. n. 2997 del 11.03.2014, secondo il prospetto seguente:

- a) **Certificato di destinazione urbanistica** previsto dall'art. 30, secondo comma del DPR 6 giugno 2001 n. 380 testo in vigore:
 - € 20,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 20,69, da 1 a 4 particelle;**
 - € 5,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 5,17, dalla 5° particella in poi fino ad un massimo di € 100,00,** aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 103,45;**

~~Nei casi di richiesta urgente, ne vengono applicate le aliquote previste.~~

- € 30,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 31,03, da 1 a 4 particelle;**
- € 7,50, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 7,76, dalla 5° particella in poi fino ad un massimo di € 150,00,** aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 155,17;**
- b) **Autorizzazione paesaggistica** € 63,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 65,17;**
- c) **Segnalazione certificata di inizio attività (SCIA) o permesso di costruire o accertamento di conformità**, relativamente a interventi da effettuarsi su patrimonio edilizio esistente o comunque non rientranti nei casi previsti alla successiva lettera k), € 63,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 65,17;**
- d) **Certificazioni di idoneità alloggiativa**, rilasciate ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 286/1998, € 100,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 103,45;**
- e) **Altre autorizzazioni**, quali volture, proroghe, ecc., e comunque non rientranti negli altri casi espressamente previsti nel presente elenco, € 63,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 65,17;**
- f) **Procedimenti per autorizzazioni di strutture sanitarie e socio-sanitarie pubbliche e private ex L.R. n. 32/07**, € 52,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 53,79;**

~~g) **Procedimenti di abilitazione autorizzativa semplificata per gli impianti alimentati da energia rinnovabile ex**~~

~~art. 62 del regolamento (D.Lgs. n. 37/02) "regole tecniche" della determinazione di un'offerta di energia elettrica~~

parte della Regione ai sensi dell'art. 6 comma 9 del D.Lgs. n. 28/11, oneri relativi alla potenza dell'impianto, come segue:

- impianti con potenza fino a 20kWp (destinati all'autoconsumo): € 63,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 65,17;**
- impianti con potenza oltre 20 kWp e fino a 100 kWp (destinati alla vendita): € 100,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 103,45;**
- impianti con potenza oltre 100 kWp (destinati alla vendita): € 300,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad **€ 310,35;**

b) ~~10) **Autorizzazioni, neppure ottenimento di** **Diari di Ricerca** però di iniziativa privata della L. 5 agosto 1978 n. 457, € 319,98, aggiornamento in base al 75%~~

551,69;

j) **Certificati ed attestazioni in materia urbanistica edilizia**, € 21,34, aggiornamento in base al 75% delle variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € 22,97,

k), **Permesso di costruire, accettazione di conformità o altri titoli per nuove costruzioni e interventi che comportano ampliamenti di fabbricati esistenti, per qualsiasi tipologia di destinazione, sulla base della superficie utile come definita dall'art. 2.32 delle N.T.A. P.R.G.** secondo il seguente prospetto relativo alla Superficie Utile complessiva dell'impugnato:

| variazioni degli indici ISTAT FOI | Diritti di segreteria quantificati con DGC n.113/11 | | Aggiornamento della v |
|-----------------------------------|---|------------------------------|-----------------------|
| | Superficie Utile complessiva | Superficie Utile complessiva | |
| € 110,34 | fino a 150 mq | € 106,66 | |
| € 220,67 | Oltre € 150 mq e fino a 300 mq | € 213,32 | |
| € 331,02 | Oltre 300 mq e fino a 800 mq | € 319,98 | |
| € 551,69 | Oltre 800 mq | € 533,30 | |

- di determinare i diritti di istruttoria relativi ai vari procedimenti afferenti alla competenza del SUAP come di seguito:

| DIRITTI DI ISTRUTTORIA | DESCRIZIONE | Importo |
|------------------------|---|----------|
| 30,00 | COMMERCIO | |
| 100,00 | Scia apertura, subingresso, variazione esercizi di commercio al dettaglio in sede fissa (esercizio di vicinato) e in area privata | € 100,00 |
| 200,00 | Autorizzazione apertura, subingresso, variazione media struttura di vendita | € 200,00 |
| 50,00 | Autorizzazione apertura, subingresso, variazione grande struttura di vendita | € 50,00 |
| | Altre autorizzazioni | |

venza effettuata:

cazione o attestazione o presentazione della

adina approvazione o da permesso di costruire o autorizzazioni

oni

ione dell'istanza di autorizzazione sanitaria socio-sanitaria ex L.R. n.

ne della SCIA/Autorizzazione per i vari provvedimenti afferenti le attività, competenza del SUAP;

ione dell'istanza per la procedura abbreviata, semplificata, per gli impianti, rinnovabile ex art. 6 comma 3 del D.Lgs n.28/11;

orti di cui al presente atto saranno applicati a far data dalla sua esecutività."

- di confermare che la corresponsione dei diritti di segreteria

- all'atto della presentazione della richiesta di certificato di conformità edilizia e urbanistica,

- all'atto del ricorso per quanto riguarda i provvedimenti paesaggistici o altre autorizzazioni

- all'atto della presentazione della istanza di autorizzazione sanitaria socio-sanitaria ex art. 32/07;

- all'atto di presentazione della istanza di autorizzazione per i vari provvedimenti afferenti le attività economiche di competenza del SUAP;

- all'atto di presentazione della istanza di autorizzazione per gli impianti alimentati da energia rinnovabile;

- di dare atto che i nuovi impo

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suesposta proposta di deliberazione;

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, allegati, formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuta detta proposta meritevole di approvazione;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

- di confermare gli importi da applicarsi a titolo di diritti di segreteria in materia Urbanistico-edilizia di cui alla DGC n. 113/2011, applicando il 75% della variazione degli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati, - accertata dall'ISTAT - fino a gennaio 2014, calcolata sulla variazione percentuale del predetto indice pari a 1,046, come da nota dell'Istat prot. n. 2997 del 11.03.2014, secondo il prospetto seguente:

a) **Certificato di destinazione urbanistica** previsto dall'art. 30, secondo comma del DPR 6 giugno

65,17;

- **impianti con potenza oltre 20 kWp e fino a 100 kWp (destinati alla vendita):**

€ 100,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € **103,45**;

impianti con potenza oltre 100 kWp (destinati alla vendita):

€ 300,00, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € **310,35**;

h) **Autorizzazione per l'attuazione di Piani di Recupero di iniziativa privata di cui all'art. 30 della L. 5 agosto 1978 n. 457**, € 319,98, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € **331,02**;

i) **Autorizzazione per la Lottizzazione di Aree di cui all'art. 28 della L. 17 agosto 1942 n. 1150**, € 533,30, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € **551,69**;

j) **Certificati ed attestazioni in materia urbanistica edilizia**, € 21,34, aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI pari ad € **22,07**;

k) **Permesso di costruire, accertamento di conformità o altri titoli per nuove costruzioni o interventi che comportano ampliamenti di fabbricati esistenti, per qualsiasi tipologia e destinazione, sulla base della superficie utile come definita dall'art. 232 della N.T.R. del P.R.G.** secondo il seguente prospetto relativo alla Superficie Utile complessiva dell'intervento:

| | Diritti di segreteria quantificati con DGC n.113/11 | Aggiornamento in base al 75% della variazioni degli indici ISTAT FOI |
|------------------------------|---|--|
| fino a 150 mq | € 106,66 | € 110,34 |
| Oltre 150 mq e fino a 300 mq | € 213,32 | € 220,67 |
| Oltre 300 mq e fino a 800 mq | € 319,98 | € 331,02 |
| Oltre 800 mq | € 533,30 | € 551,69 |

- di determinare i diritti di istruttoria relativi ai vari procedimenti afferenti le attività economiche di competenza del SUAP come di seguito:

| COMMERCIO | DIRITTI DI ISTRUTTORIA |
|---|------------------------|
| Scia apertura, subingresso, variazione esercizi di commercio al dettaglio in sede fissa (esercizio di vicinato) e in area privata | € 30,00 |
| Autorizzazione apertura, subingresso, variazione media struttura di vendita | € 100,00 |
| Autorizzazione apertura, subingresso, variazione grande struttura di vendita | € 200,00 |
| Altre autorizzazioni | € 50,00 |

- di confermare che la corresponsione dei diritti di segreteria venga effettuata:

- all'atto della presentazione della richiesta di certificazione, attestazione, o prescrizione dalle segnalazione certificata di inizio attività;
- all'atto del rilascio per quanto riguarda i provvedimenti quali permessi di costruire o autorizzazioni

- paesaggistiche o altre autorizzazioni;
 - ~~all'atto della presentazione dell'istanza di autorizzazione sanitaria o socio-sanitaria ex L.R. n. 32/07;~~
 - all'atto di presentazione della SCIA/Autorizzazione per i vari provvedimenti afferenti le attività economiche di competenza del SUAP;
 - all'atto di presentazione dell'istanza per la procedura abilitativa semplificata per gli impianti alimentati da energia rinnovabile ex art. 6 comma 3 del D.Lgs n.28/11;
- di dare atto che i nuovi importi di cui al presente atto saranno applicati a far data dalla sua esecutività."

Di seguito,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Città di Sulmona

Medaglia d'Argento al Valore Militare
Provincia dell'Aquila

Pareri : ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE 3

OGGETTO: Adeguamento diritti di segreteria per atti abilitativi in materia edilizia a seguito di variazione indice Istat e istituzione diritti

SI ESPRIME IL SEGUENTE PARERE SULLA DELIBERAZIONE IN OGGETTO

FAVOREVOLE

Sulmona, li 24/03/2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Katia Panella

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILITA'

(ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

SI ESPRIME IL SEGUENTE PARERE SULLA DELIBERAZIONE IN OGGETTO

FAVOREVOLE

Sulmona, li 26/03/2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.ssa Filomena Sorrentino

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Cesidio Falcone

IL SINDACO

Dott. Giuseppe Ranalli

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

Venga posta in pubblicazione all'Albo Pretorio Online del Comune. Ivi resterà a libera visione del pubblico per quindici giorni consecutivi a norma dell'art 124 - 1° comma - del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Venga comunicata ai Sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma dell'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Sulmona, li 11/04/2014

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Cesidio Falcone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line di questo Comune il giorno **11/04/2014** e rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, c1, D.Lgs. 267/2000.

Sulmona, li 11/04/2014

Il Funzionario Responsabile

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione,

è divenuta esecutiva il giorno **04/04/2014**
in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000).

ovvero

diverrà esecutiva il giorno
per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000).

Sulmona, li 11/04/2014

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Cesidio Falcone

